
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2014 г. N 1718-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА ОТ 25.10.2013 N 4132-П

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  решением
Кировской  городской  Думы  от  27.09.2013  N  18/5  "Об  определении  расстояний  прилегающих
территорий к  организациям и (или)  объектам,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной продукции" администрация города Кирова постановляет:

1.  Внести  в  постановление администрации  города  Кирова  от  25.10.2013  N  4132-П  "Об
утверждении Перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции" следующие изменения:

1.1.  Утвердить  Перечень организаций  и  (или)  объектов,  на  прилегающих  территориях
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  расположенных  на
территории  муниципального  образования  "Город  Киров"  (далее  -  Перечень),  утвержденный
указанным постановлением, в новой редакции. Прилагается.

1.2.  Утвердить  Схему  границ  прилегающих  к  некоторым  организациям  и  (или)  объектам
территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  в  новой
редакции.  Прилагаются  (не  приводятся)  файлы:  "Схема_границ_лист1_А3.jpg"  -  1898433  байта,
"Схема_границ_лист2_А3.jpg" -  6200318 байтов, "Схема_границ_лист3_А3.jpg" -  2404319 байтов,
"Схема_границ_лист4_А3.jpg" - 4243077 байтов.

2.  Управлению  организационно-информационного  обеспечения  администрации  города
Кирова  (Предко  С.Н.)  опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Наш  Город.  Газета
муниципального образования "Город Киров".

3. Управлению делопроизводства и архива администрации города Кирова (Воробьева Т.А.)
разместить постановление на официальном сайте администрации города Кирова.

4.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации города Кирова Кошкарева С.И.

И.о. главы администрации
города Кирова
С.И.КОШКАРЕВ

Утвержден
постановлением

администрации г. Кирова
от 25 апреля 2014 г. N 1718-П

consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD4848046292F5EF2BC6E76E9B99A03FCC86646A23A90E0E7D44C374B80A2234y4P1H
consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD48481261FEA9E62AC8BF6A9D96A96F97D93F3774A004593A0B9A36FC072331497B9Ay6P8H
consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD48481261FEA9E62AC8BF6A9D96A96F97D93F3774A00459y3PAH
consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD48481261FEA9E62AC8BF6A9C9BAA6191D93F3774A00459y3PAH
consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD4848046292F5EF2BC6E76E9B99A03FCC86646A23A90E0E7D44C374B80A2732y4PEH
consultantplus://offline/ref=D3FE7DC9EE8D04A7FD4848046292F5EF2BC6E76E9B99A03FCC86646A23A90E0E7D44C374B80A2337y4PFH


ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ И (ИЛИ) ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ

КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВ"

N п/п Наименование организации и (или) объекта Адрес объекта
1. Медицинские организации

1. Негосударственное учреждение здравоохранения "Отделенческая клиническая 
больница на станции Киров открытого акционерного общества "Российские железные 
дороги"

Октябрьский проспект, д. 151

2. -"- микрорайон Лянгасово, локомотивное депо, 
фельдшерский здравпункт

3. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Привокзальная, д. 2, 
фельдшерский здравпункт

4. -"- ул. Комсомольская, д. 42, медицинский пункт 
вокзала станции Киров

5. -"- ул. Деповская, д. 79, фельдшерский здравпункт
6. -"- ул. Комсомольская, д. 46, фельдшерский 

здравпункт
7. Общество с ограниченной ответственностью (далее - ООО) "АЛДИ" ул. Орловская, д. 11, кабинет N 101
8. ООО "Альба Дент" ул. Ленина, д. 89/1
9. -"- ул. Преображенская, д. 82, корпус 1, помещение 

1014
10. ООО "Альба Плюс" Октябрьский проспект, д. 80
11. ООО "Альба" ул. Преображенская, д. 42а
12. ООО "Аполлония" ул. Красноармейская, д. 33, офис 1
13. ООО "АРНИКА" ул. Красноармейская, д. 33
14. ООО "Айс компани" Октябрьский проспект, д. 44
15. -"- Октябрьский проспект, д. 7
16. -"- ул. Воровского, д. 133
17. -"- ул. Преображенская, д. 38



18. -"- ул. Московская, д. 183
19. -"- Октябрьский проспект, д. 61, помещение 1004
20. ООО "Афло-центр" ул. Володарского, д. 60
21. ООО "Академия Денталь" ул. Молодой Гвардии, д. 46а
22. ООО "Аванта-дент" ул. Воровского, д. 23
23. ООО "Авангард" ул. Набережная Грина, д. 5
24. ООО "Альба-Мед" ул. Воровского, д. 95а
25. ООО "Блеск" ул. Профсоюзная, д. 82
26. ООО "Бьюти-Элит" ул. Дерендяева/ул. Воровского, д. 80/71, офис 

401
27. ООО "Бизнес-Лэнд" ул. Ленина, д. 85
28. ООО "Блик" ул. Московская, д. 24
29. -"- ул. Московская, д. 4
30. ООО "Вербена" ул. Карла Маркса, д. 47
31. ООО "Велнес" ул. Ленина, д. 83
32. ООО "ВЕРИС-ЭКСПРЕСС" 2-й Кирпичный пер., д. 2а
33. ООО "ВИКТОРИЯ" Гостиный пер., 5/1, офис 317
34. ООО "ВипДент" Октябрьский проспект, д. 88
35. -"- Октябрьский проспект, д. 59
36. ООО "Виталия" ул. Чапаева, д. 11, помещение 1013
37. ООО "Вятка-Дент" ул. Сурикова, д. 27
38. -"- ул. Чернышевского, д. 7
39. ООО "Ваше здоровье" Октябрьский проспект, д. 153
40. ООО "Вектор" ул. Маклина, д. 47
41. ООО "Виктория" ул. Ленина, д. 80, офис 52
42. -"- ул. Орловская, д. 52
43. -"- Гостиный пер., д. 5/1, офис 114
44. -"- ул. Горького, д. 5а, помещение 31
45. ООО "Клиника женского здоровья "Возрождение" ул. Преображенская, д. 82/1, офис 1016
46. ООО "ГАЛЕРЕЯ" ул. Молодой Гвардии, д. 84/2
47. ООО "Ганимед" ул. Ленина, д. 80
48. ООО "Глория" ул. Ленина, д. 85, помещение 3
49. ООО "Дантист" Октябрьский проспект, д. 70, помещение 1005



50. -"- ул. Маршала И.С. Конева, д. 7, корпус 5
51. ООО "Дентал Лайф" Нововятский район, ул. Пушкина, д. 28а
52. ООО "ДЕНТАЛ СТУДИЯ" Октябрьский проспект, д. 124
53. ООО "Денталия" ул. Розы Люксембург, д. 77
54. ООО "Дентал-про" ул. Труда, д. 84а
55. ООО "Дентал-офис" ул. Горького, д. 17
56. ООО "Диа-Дент" Октябрьский проспект, д. 98, помещение 1001
57. -"- ул. Воровского, д. 23, помещение 1011, кабинет N

6
58. ООО "Дива" ул. Красноармейская, д. 8а
59. ООО "Добрый стоматолог" ул. Правды, д. 5а
60. ООО "Доступная Стоматология" ул. Пролетарская, д. 22б
61. ООО "Доверие" Стоматология на Юровской" ул. Риммы Юровской, д. 2, помещение 1003
62. ООО "Доктор Новикова" Октябрьский проспект, д. 11, офис 3
63. ООО "Доступная медицина" ул. Профсоюзная, д. 7
64. ООО "Дуэт" ул. Некрасова, д. 11
65. -"- ул. Павла Корчагина, д. 225
66. ООО "Евромед" Октябрьский проспект, д. 78
67. ООО "Жемчужина" ул. Преображенская, д. 79
68. ООО "За Рождение" ул. Герцена, д. 3
69. ООО "Здоровье" ул. Карла Маркса, д. 10
70. ООО "Интермедика" ул. Пятницкая, д. 32, помещение 5а
71. ООО "ИСТИНА" ул. Пугачева, д. 32
72. ООО "Кировский центр клинической апитерапии" ул. Московская, д. 116
73. -"- ул. Мопра, д. 26, корпус Г
74. ООО "Клиника "Возрождение" ул. Комсомольская, д. 63, помещение 1005
75. ООО "Клиника красоты" ул. Карла Маркса, д. 62
76. ООО "Клиника эстетической стоматологии" ул. Воровского, д. 103
77. ООО "Комфорт плюс" ул. Карла Маркса, д. 62
78. ООО "Лаборатория Вита Дент" ул. Преображенская, д. 79
79. ООО "Лайт" ул. Пятницкая, д. 32
80. ООО "Леге Артисс" ул. Советская, д. 86, офис 3
81. ООО "ЛЕДА" ул. Воровского, д. 11/1



82. ООО "Леди" ул. Чапаева, д. 1б
83. ООО "Лечебно-диагностический центр "Верис" 2-й Кирпичный пер., д. 2а
84. ООО "Лечебно-диагностический центр Международного института биологических 

систем - Киров"
Октябрьский проспект, д. 151

85. ООО "Мастерская Инновационной Косметологии" ул. Ленина, д. 93, помещения 1005 - 1008
86. ООО "МедЭлит" проспект Строителей, д. 19, корпус 1, помещение 

1001
87. -"- ул. Производственная, д. 3, кабинеты NN 2, 3, 4, 6,

8
88. ООО "Мед Тайм" ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 37
89. ООО "Медиа-Дент" ул. Азина, д. 18, офис 225
90. ООО "Медико-оздоровительный центр "Кинезис" ул. Физкультурников, д. 22
91. ООО "Медико-торговая компания" ул. Мопра, д. 7
92. ООО "Медицина АльфаСтрахования" ул. Преображенская, д. 37
93. ООО "Медицинский центр "ЛигаМед" ул. Свердлова, д. 4
94. -"- ул. Горького, д. 3
95. ООО "Медицинский центр "Стоматология без боли" ул. Лепсе, д. 4
96. ООО "Медицинский центр "УниЛаб" проспект Строителей, д. 38, корпус 1, помещение 

1001
97. -"- ул. Молодой Гвардии, д. 84, корпус 2, помещение 

1006
98. ООО "Медсанчасть Искож" ул. Энергетиков, д. 17
99. ООО "МЕДЭКСПРЕСС-Д" ул. Московская, д. 185а
100. ООО "МИОЛЛЕ" ул. Труда, д. 53
101. ООО "Мед Стар" ул. Спасская, д. 26б
102. ООО "Мед Тайм" ул. Молодой Гвардии, д. 84/2
103. ООО "Меди" ул. Красина, д. 47а
104. ООО "Медиана" ул. Ленина, д. 48
105. ООО "Медика" ул. Ленина, д. 164, корпус 5
106. ООО "Медицина" ул. Карла Маркса, д. 9, офис 215, помещения 14, 

14а, 15, 15а, 15б
107. -"- ул. Воровского, д. 43, офис 427
108. ООО "Медицинский центр "Совершенство" ул. Горбачева, д. 38



109. ООО "Медицинский центр "Хелфи" Октябрьский проспект, д. 10а
110. -"- ул. Профсоюзная, д. 7а, помещение 1005
111. ООО Медико-психологический центр помощи при аддиктивных расстройствах 

"Независимость"
Динамовский проезд, д. 4

112. ООО Медицинский лечебно-диагностический реабилитационный и оздоровительный 
центр "БОДРОСТЬ"

ул. Ленина, д. 140

113. ООО Медицинский центр "Формула красоты" ул. Володарского, д. 132, корпус 1
114. ООО Медицинский центр "Вяткамедсервис" Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
115. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
116. ООО Медицинский центр "Здоровье-Плюс" ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 1005
117. ООО Медицинский центр "Николь-мед" Октябрьский проспект, д. 68
118. ООО Медицинский центр "ПрофМед" ул. Горького, д. 25, корпус 1
119. ООО Медицинский центр "Селена" Гостиный пер., д. 5/1, офисы 214, 215
120. ООО "Микрохирургия глаза" ул. Сормовская, д. 38а
121. ООО "Моя Стоматология" ул. Преображенская, д. 82, корпус 1
122. ООО "МРТ ЦЕНТР" ул. Производственная, д. 3
123. ООО научно-производственное объединение "ВладЛена" ул. Московская, д. 181
124. -"- ул. Московская, д. 148
125. ООО "НовоДЕНТ" Нововятский район, ул. Молодой Гвардии, д. 5
126. -"- ул. Ленина, д. 16
127. ООО "ОлДи" ул. Труда, д. 70, помещение 1007
128. ООО "Первая оптика" ул. Воровского, д. 56
129. ООО "Прима Дент" ул. Горбачева, д. 50
130. ООО "Призма" ул. Ленина, д. 187
131. ООО "Перун" ул. Пролетарская, д. 41
132. ООО "ПрофиденТ" ул. Павла Корчагина, д. 49, помещение 1005
133. ООО "Радуга-Мед" микрорайон Радужный, проспект Строителей, д. 

11а
134. ООО "Ра-Курс" ул. Советская, д. 86
135. ООО Центр красоты "Реноме" ул. Спасская, д. 18
136. -"- ул. Карла Маркса, д. 68
137. -"- ул. Свердлова, д. 31, кабинет N 110
138. -"- ул. Карла Маркса, д. 42



139. -"- Октябрьский проспект, д. 19, помещение 1001
140. ООО "Центр стоматологии "Хлынов" ул. Комсомольская, д. 8, помещение 1007
141. ООО "Стоматологические услуги" Нововятский район, ул. Молодой Гвардии, д. 1
142. ООО "Селенадент" ул. Хлыновская, д. 6, помещение 1004
143. ООО "Старт смайл" ул. Воровского, д. 159, 4 этаж
144. ООО "Стоматологическая клиника" ул. Карла Маркса, д. 86
145. ООО "САЛЬВЭ" ул. Сормовская, д. 2
146. ООО "Симфония Здоровья" ул. Володарского, д. 132
147. ООО "Ситилаб-Иваново" ул. Воровского, д. 94, помещение 1001
148. ООО "СМАЙЛ" ул. Московская, д. 156
149. ООО "Солнышко" ул. Горького, д. 25
150. ООО "Спортивный комплекс "Прогресс" ул. Маклина, д. 34
151. ООО "Стома Лайф" ул. Щорса, д. 95, офис 410
152. ООО "Стоматологическая клиника" ул. Ленина, д. 102а
153. ООО "Стоматология 21 века" ул. Верхосунская, д. 20, помещение 1002
154. ООО "СТЭМ" ул. Воровского, д. 76г, офис 2
155. ООО Санаторий "Авитек" ул. Северная Набережная, д. 3
156. ООО Стоматология "Смайл" ул. Лепсе, д. 4, корпус 3, офис 6
157. ООО Стоматологическая практика "Эталон" ул. Пролетарская, д. 43, корпус 1, помещение 

1005
158. ООО Стоматологический центр "Альда" ул. Карла Маркса, д. 31
159. ООО Стоматология "Голливуд" ул. Романа Ердякова, д. 17, помещение 1001
160. ООО Стоматология "Улыбка" ул. Мопра, д. 7
161. ООО "Твой доктор" ул. Преображенская, д. 26, помещение 1006
162. ООО "Терра Веритас" ул. Труда, д. 62
163. ООО "Терра Мед" ул. Ленина, д. 65а
164. ООО "УниЛаб" ул. Молодой Гвардии, д. 84/1
165. ООО "Центр эстетической флебологии и восстановительной медицины Гермес" ул. Карла Маркса, д. 91
166. ООО "Центр "Лайт" ул. Володарского/ул. Воровского, д. 138/27
167. -"- ул. Карла Либкнехта, д. 90
168. -"- ул. Менделеева, д. 26а
169. -"- Гостиный пер., д. 5/1
170. -"- ул. Металлургов, д. 12



171. ООО Центр детского здоровья "МедЛайф" ул. Свободы, д. 125, помещение 1004
172. ООО "Центр семейной медицины "ЛадаМед" ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 3
173. ООО "ЦЕНТР МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ" ул. Воровского, д. 105
174. -"- ул. Блюхера, д. 63
175. ООО "Элит Дент" ул. Маклина, д. 5
176. ООО "Эстетик-центр ТАИС-облака" ул. Карла Либкнехта, д. 90
177. ООО "Элит Дент" ул. Маклина, д. 5
178. ООО "Элитная стоматологическая компания" ул. Милицейская, д. 58
179. ООО "ЭСТЕТИК" ул. Воровского, д. 71
180. ООО фирма "Дента" ул. Кольцова, д. 2
181. ООО фирма "Эстлайт" ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 37
182. -"- ул. Карла Маркса, д. 127
183. ООО "Эдельвейс" ул. Калинина, д. 38
184. Частное лечебно-профилактическое учреждение "Медико-санитарная часть Открытого 

акционерного общества "Кировский шинный завод"
ул. Энергетиков, д. 17

185. Частное учреждение "Медицинская организация "Нефрологический экспертный совет" ул. Воровского, д. 42, корпус 5
186. Автономная некоммерческая организация (далее - АНО) "Лечебно-оздоровительный 

центр ветеранов спорта"
ул. Производственная, д. 1б

187. АНО "Вятский научно-практический центр спортивной медицины и реабилитации" ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 1
188. Межрегиональная общественная организация "Профессиональная медицинская 

ассоциация специалистов информационной медицины"
ул. Верхосунская, д. 16, помещение 1001

189. АНО "Кировский врачебно-физкультурный диспансер" Динамовский проезд, д. 10
190. ООО "Саноденс" ул. Горького, д. 54, помещение 1024
191. ООО "КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ДЕЗИНФЕКЦИИ" ул. Свободы, д. 85
192. ООО "Дент-АС" ул. Заречная, д. 9
193. ООО ЦМГИ "ЮНОНА" ул. Воровского, д. 50
194. ООО "Центр "Лайт" ул. Карла Либкнехта, д. 120
195. -"- ул. Павла Корчагина, д. 227
196. -"- ул. Комсомольская, д. 39
197. ООО "Детский медицинский центр "Лада Премиум" ул. Ленина, д. 184, помещение 1003
198. ООО "Веро Икон" ул. Воровского, д. 50
199. ООО "АРКО-Дент" ул. Сормовская, д. 42, помещение 1004
200. ООО "Радуга-Мед" МКР Радужный, проспект Строителей, д. 11а



201. ООО "МЦ "Северный" ул. Свердлова, д. 32а, помещение 1001
202. ООО "Комфорт" ул. Красина, д. 50, кв. 8
203. ООО "Балтийская Компания" ул. Труда, д. 23, помещение 23
204. ООО "Надежда" ул. Розы Люксембург, д. 77, помещение 1014
205. ООО "Наша радость" ул. Герцена, д. 17, помещение 1006
206. ООО "Вероника" ул. Дерендяева, д. 28
207. ООО "МЦ "ЛигаМед" ул. Профсоюзная, д. 44, помещение 1002
208. ООО Стоматология "Чистые Пруды" ул. Мостовицкая/ул. Чистопрудненская, д. 6/3, 

помещение 1011
209. ООО Лаборатория "АРНИКА" ул. Мостовицкая, д. 5, помещение 1004
210. ООО МПЦ "Инсайт" ул. Маклина, д. 34
211. ИП Авдеева Галина Витальевна ул. Ленина, д. 85
212. ИП Абдуллин Алексей Тимерьянович ул. Чапаева, д. 5/1
213. ИП Абрамова Валентина Ивановна ул. Воровского, д. 70
214. ИП Адаркин Александр Леонидович ул. Карла Маркса, д. 21, офис 215
215. ИП Бобров Юрий Анатольевич ул. Ленина, д. 85
216. ИП Бажин Игорь Вениаминович ул. Калинина, д. 38, помещение 1007
217. ИП Барамзин Николай Владимирович ул. Московская, д. 103
218. ИП Береснева Елена Евгеньевна ул. Карла Маркса, д. 20
219. ИП Блажин Игорь Борисович ул. Московская, д. 24
220. ИП Брандобовский Сергей Михайлович микрорайон Радужный, проспект Строителей, д. 

11а, кабинет N 2
221. ИП Видякина Елена Николаевна ул. Ленина, д. 85
222. ИП Валова Елена Ивановна ул. Мопра, д. 7, кабинет N 11
223. ИП Варсегов Павел Вячеславович Мелькомбинатовский проезд, д. 7
224. ИП Варсегов Радик Фагамович ул. Маклина, д. 5
225. -"- ул. Спасская, д. 26б
226. ИП Васильев Андрей Евгеньевич ул. Труда, д. 57, кабинет N 6
227. ИП Ваценко Кристина Валерьевна ул. Московская, д. 24
228. ИП Великанова Елена Дмитриевна ул. Азина, д. 59, аптека N 40, кабинет N 4
229. ИП Витвинов Алексей Владимирович ул. Лепсе, д. 4, помещения 21, 25
230. ИП Воробьева Юлия Викторовна ул. Преображенская, д. 42а
231. ИП Воронов Юрий Федорович ул. Чапаева, д. 67, гостиница "Спортивная", офис 



201
232. ИП Ворончихин Антон Игоревич ул. Маршала И.С. Конева, д. 7, корпус 5, 

помещение 35
233. -"- Октябрьский проспект д. 70, помещение 1005, 

кабинет N 8
234. ИП Ворончихина Ольга Николаевна Октябрьский проспект, д. 68
235. ИП Вохмянина Ольга Николаевна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 21
236. ИП Гаврин Иван Михайлович ул. Ленина, д. 89, корпус 1
237. ИП Генералова Ирина Анатольевна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 22
238. ИП Герасимов Михаил Михайлович Гостиный пер., д. 5/1, офис 201
239. ИП Головнин Николай Алексеевич Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
240. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
241. ИП Голощапова Елена Юрьевна ул. Профсоюзная, д. 82
242. ИП Гончарова Ирина Николаевна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75, 

кабинеты NN 74, 72, 70
243. -"- ул. Карла Маркса, д. 10, кабинеты NN 48, 47, 45, 

18
244. ИП Горбунова Людмила Афанасьевна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
245. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
246. ИП Городилов Юрий Владимирович ул. Верхосунская, д. 16, помещение 1005
247. ИП Городилова Елена Алексеевна ул. Верхосунская, д. 16, помещение 1005
248. ИП Градобоева Татьяна Юрьевна Октябрьский проспект, д. 80
249. ИП Гребенева Лариса Юрьевна ул. Маклина, д. 5
250. ИП Гришин Сергей Юрьевич ул. Воровского, д. 43, 4 этаж
251. ИП Гудова Елена Николаевна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75, 

кабинеты NN 76, 72, 70
252. -"- ул. Карла Маркса, д. 10, кабинеты NN 48, 47, 45, 

18
253. ИП Данчеев Александр Юрьевич ул. Свердлова, д. 31
254. ИП Деменева Татьяна Юрьевна ул. Ленина, д. 89/1
255. ИП Дердяй Инна Борисовна ул. Воровского, д. 70
256. -"- ул. Маклина, д. 5
257. ИП Долгушев Андрей Борисович ул. Преображенская, д. 57



258. ИП Ермина Екатерина Леонидовна ул. Азина, д. 59, аптека N 40, кабинет N 1
259. ИП Ефремов Владимир Ильич ул. Пролетарская, д. 43, корпус 1
260. -"- ул. Московская, д. 185
261. ИП Ефремова Элина Владимировна ул. Пролетарская, д. 43, корпус 1
262. -"- ул. Московская, д. 185
263. ИП Жилинская Ольга Петровна ул. Труда, д. 53, кабинет N 3
264. ИП Жуйкова Светлана Алексеевна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 25
265. ИП Жуковская Ирина Николаевна Октябрьский проспект, д. 68
266. ИП Зайкова Татьяна Рашидовна ул. Герцена, д. 42б
267. ИП Зайцева Елена Геннадьевна ул. Преображенская, д. 26
268. -"- ул. Герцена, д. 3
269. ИП Земцов Юрий Иванович Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
270. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
271. ИП Злобина Людмила Николаевна ул. Горбачева, д. 24а
272. ИП Золотарева Яна Николаевна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
273. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
274. ИП Зоненко Михаил Федорович ул. Труда, д. 4а
275. ИП Зоненко Светлана Владимировна ул. Труда, д. 84а, помещение 1014
276. ИП Зорина Елена Борисовна ул. Производственная, д. 14
277. ИП Зорина Нина Генриховна ул. Карла Маркса, д. 20, помещение 63
278. ИП Загоскина Лариса Евгеньевна ул. Преображенская, д. 57
279. ИП Ивонина Оксана Владимировна ул. Лепсе, д. 4
280. ИП Кадыров Рафис Салихянович ул. Свердлова, д. 31
281. ИП Казаков Александр Николаевич Октябрьский проспект, д. 80
282. ИП Казанцев Сергей Николаевич ул. Маршала И.С. Конева, д. 7, корпус 5, 

помещение 31
283. ИП Казенин Леонид Викторович ул. Труда, д. 53, кабинет N 13
284. ИП Каратаева Светлана Николаевна ул. Азина, д. 59
285. ИП Карелина Елена Александровна Гостиный пер., д. 5/1, офис 215
286. ИП Касьянова Наталья Михайловна ул. Воровского, д. 70
287. -"- ул. Маклина, д. 5
288. ИП Киреев Алексей Александрович ул. Московская, д. 24
289. ИП Клабуков Константин Евгеньевич ул. Воровского, д. 23, помещение 1



290. ИП Козельчук Владимир Александрович ул. Советская, д. 86, помещение 7
291. ИП Козина Анна Владимировна ул. Преображенская, д. 42а
292. ИП Колышницына Наталья Викторовна ул. Лепсе, д. 4
293. ИП Кондратовская Наталья Евгеньевна ул. Советская, д. 86, офис 3
294. ИП Конев Сергей Васильевич ул. Сормовская, д. 2
295. ИП Конышева Ираида Ириковна ул. Преображенская, д. 42а
296. ИП Корепанова Анна Александровна ул. Герцена, д. 56, помещение 1009, кабинет N 6
297. ИП Корчемкина Светлана Ивановна Октябрьский проспект, д. 88
298. ИП Котенко Альберт Валерьевич ул. Горького, д. 46
299. ИП Кочетков Валерий Владимирович ул. Карла Маркса, д. 10, помещения 42, 43
300. ИП Кремринг Сергей Рихардович ул. Карла Маркса, д. 10, кабинет N 19
301. ИП Кротких Татьяна Евгеньевна ул. Чапаева, д. 67, гостиница "Спортивная", офис 

21
302. ИП Лаптева Надежда Николаевна ул. Павла Корчагина, д. 225
303. ИП Лобанов Михал Филаретович ул. Милицейская, д. 14
304. ИП Лукина Надежда Валерьевна ул. Розы Люксембург, д. 77, секция 3, кабинет N 

22
305. ИП Макаров Альберт Степанович ул. Воровского, д. 68
306. ИП Макаров Дмитрий Альбертович ул. Воровского, д. 68
307. ИП Макарова Мария Николаевна ул. Свердлова, д. 4
308. ИП Макарова Юлия Андреевна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 21
309. ИП Малкова Елена Александровна ул. Ленина, д. 89/1
310. ИП Малых Екатерина Владимировна ул. Герцена, д. 17, помещение 1006
311. ИП Мальцева Надежда Леонидовна Гостиный пер., д. 5/1
312. ИП Маринчева Людмила Павловна ул. Производственная, д. 14, помещение 2
313. ИП Масляев Сергей Алексеевич Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
314. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
315. ИП Машковцева Лидия Алексеевна ул. Воровского, д. 70
316. -"- ул. Маклина, д. 5
317. ИП Мекеня Александр Олегович ул. Ленина, д. 89/1, помещение 3
318. -"- Октябрьский проспект д. 80, помещение 11
319. ИП Метелев Александр Сергеевич ул. Московская, д. 10, офис 9
320. ИП Метелев Михаил Сергеевич ул. Ленина, д. 48



321. ИП Метелева Татьяна Леонидовна ул. Московская, д. 4
322. ИП Михеев Анатолий Васильевич ул. Азина, д. 59, аптека N 40, кабинет N 2
323. ИП Михеев Андрей Владимирович ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 22
324. ИП Мищенко Людмила Александровна ул. Воровского, д. 42
325. ИП Могелюк Ирина Евгеньевна ул. Розы Люксембург, д. 47
326. ИП Мошкина Любовь Андреевна ул. Ленина, д. 89/1
327. ИП Мыльникова Елена Евгеньевна ул. Московская, д. 24
328. ИП Наугольных Петр Валерьевич ул. Чапаева, д. 69/2
329. ИП Нищук Галина Геннадьевна ул. Воровского, д. 70
330. ИП Орлова Марина Сергеевна ул. Маклина, д. 5
331. ИП Осипова Анна Артуровна ул. Лепсе, д. 4
332. ИП Осовских Мария Владиславовна ул. Ленина, д. 89/1
333. ИП Паникаровских Владимир Николаевич ул. Карла Маркса, д. 21, офис 318
334. ИП Папулова Светлана Сергеевна ул. Производственная, д. 14, помещение 3
335. ИП Перевалов Николай Михайлович ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещения 28, 29
336. ИП Перевощикова Светлана Леонидовна ул. Ленина, д. 89/1, помещение 1
337. ИП Перминов Игорь Александрович ул. Преображенская, д. 57
338. -"- ул. Воровского, д. 23, кабинет N 1
339. ИП Перминова Наталья Олеговна ул. Некрасова, д. 11
340. -"- ул. Павла Корчагина, д. 225
341. ИП Пинаева Надежда Николаевна ул. Ленина, д. 89/1, помещение 3
342. ИП Плаксин Андрей Александрович ул. Пролетарская, д. 43а
343. ИП Пленкин Андрей Леонидович ул. Преображенская, д. 79
344. ИП Плотникова Лариса Оганесовна ул. Преображенская, д. 42а
345. ИП Плотникова Ольга Станиславовна ул. Московская, д. 24
346. ИП Посаженникова Елена Сергеевна ул. Азина, д. 59, кабинет N 3
347. ИП Посаженникова Надежда Витальевна ул. Карла Маркса, д. 21, кабинет N 209
348. ИП Прокошева Галина Борисовна Октябрьский проспект, д. 80
349. ИП Разумова Наталия Валерьевна ул. Ленина, д. 89/1, помещение N 20
350. ИП Родин Виктор Борисович ул. Московская, д. 122
351. ИП Родина Елена Владимировна ул. Воровского, д. 95а
352. ИП Родионова Алевтина Петровна ул. Преображенская, д. 42а
353. ИП Ропотова Ирина Николаевна ул. Преображенская, д. 57



354. ИП Рудометова Елена Владимировна ул. Чапаева, д. 67, кабинет N 8
355. ИП Русских Алевтина Петровна ул. Азина, д. 59
356. ИП Рыжкова Алла Ивановна Октябрьский проспект, д. 80, помещение 11
357. ИП Рябев Александр Николаевич ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 34
358. ИП Сабельфельд Наталья Юрьевна Октябрьский проспект, д. 153
359. ИП Свирин Владимир Вячеславович ул. Московская, д. 6, кабинет N 94
360. ИП Седегова Оксана Витальевна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещение 25
361. ИП Селезнев Константин Юрьевич ул. Карла Маркса, д. 84, 1 этаж, помещение 5, 

кабинет N 6
362. ИП Семенова Елена Юрьевна ул. Хлыновская, д. 6, помещение 1004
363. ИП Сероев Олег Алексеевич ул. Лепсе, д. 4
364. ИП Синцова Ирина Владимировна Октябрьский проспект, д. 80
365. ИП Слободчиков Юрий Викторович ул. Ленина, д. 89/1
366. -"- Октябрьский проспект, д. 80
367. ИП Созонтова Ольга Николаевна ул. Пролетарская, д. 50
368. -"- ул. Володарского, д. 132, корпус 1
369. ИП Солодкая Екатерина Владимировна ул. Советская, д. 86
370. ИП Старцева Екатерина Игоревна ул. Молодой Гвардии, д. 84/2, помещения 24, 34
371. ИП Стрельникова Валентина Прокопьевна ул. Ленина, д. 83
372. ИП Стуков Михаил Петрович ул. Труда, д. 53
373. ИП Сунцов Геннадий Александрович ул. Верхосунская, д. 9, кабинет N 3
374. ИП Сунцова Наталья Руслановна ул. Герцена, д. 56, помещение 1009, кабинет N 6
375. ИП Тарасов Валерий Александрович ул. Преображенская, д. 42а
376. ИП Толмачева Ирина Ивановна ул. Павла Корчагина, д. 49
377. ИП Толмачева Наталия Владимировна ул. Московская, д. 24
378. ИП Тунева Наталья Александровна ул. Карла Маркса, д. 86, помещение 1
379. -"- ул. Ленина, д. 102а
380. ИП Тыричев Максим Владимирович ул. Лепсе, д. 4, помещение 20
381. ИП Устюгов Михаил Владимирович ул. Ленина, д. 89/1
382. ИП Фоминых Михаил Андреевич ул. Профсоюзная, д. 7
383. ИП Фоминых Наталья Васильевна ул. Профсоюзная, д. 7
384. ИП Фофанова Нелля Васильевна ул. Ленина, д. 89/1
385. ИП Цеханская Людмила Александровна ул. Преображенская, д. 42а



386. ИП Черезова Светлана Леонидовна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75
387. -"- ул. Карла Маркса, д. 10
388. ИП Черепанов Сергей Иванович ул. Лепсе, д. 4, помещение 21
389. ИП Четвертных Светлана Петровна ул. Преображенская, д. 31, кабинет N 111
390. ИП Шалыгина Ольга Анатольевна ул. Преображенская, д. 42а
391. ИП Шерсткова Надежда Васильевна Октябрьский проспект/ул. Труда, д. 54/75, 

кабинеты NN 70, 72, 73
392. -"- ул. Карла Маркса, д. 10, кабинеты NN 44, 45, 47, 

18
393. ИП Шишкина Галина Алексеевна Мелькомбинатовский проезд, д. 7
394. ИП Шмаков Иван Валерьевич ул. Воровского, д. 107, помещение 58
395. ИП Шмакова Наталья Александровна ул. Воровского, д. 107, помещение 58
396. ИП Шуклина Людмила Алексеевна ул. Преображенская, д. 42а
397. ИП Шулепова Наталья Витальевна Октябрьский проспект, д. 80
398. ИП Юсупова Рузиля Муллануровна ул. Ленина, д. 89/1
399. ИП Юферева Марина Михайловна Нововятский район, ул. Пушкина, д. 28а
400. ИП Яковенко Наталья Витальевна ул. Ленина, д. 89/1
401. ИП Ястремский Александр Романович ул. Ленина, д. 89/1
402. -"- ул. Преображенская, д. 82, корпус 1, помещение 

1014, кабинеты NN 84, 86а
403. ИП Нелюбин Алексей Валерьевич ул. Карла Маркса, д. 31
404. ИП Матвеева Наталья Юрьевна ул. Преображенская, д. 82/1, помещение 1014, 

кабинет N 93
405. ИП Овчинников Роман Викторович ул. Молодой Гвардии, д. 46а, кабинет N 2
406. ИП Брандобовский Сергей Михайлович ул. Ленина, д. 190, помещение 1001
407. ИП Новиков Андрей Геннадьевич ул. Свердлова, д. 32а, помещение 1001, кабинет 

N 21
408. ИП Воронцов Виталий Иванович ул. Кольцова, д. 3
409. ИП Новоселов Александр Николаевич ул. Воровского, д. 103, помещение 1001
410. ИП Замыров Алексей Анатольевич ул. Профсоюзная, д. 7а, помещение 1005
411. ИП Мильчаков Сергей Вольдемарович Октябрьский проспект, д. 19, помещение 1001
412. ИП Шапков Владимир Иванович пер. Дружбы, д. 6, помещения 29, 32, 33
413. Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения ул. Ивана Попова, д. 41



(далее - КОГБУЗ) "Кировская городская клиническая больница N 1"
414. -"- ул. Карла Маркса, д. 17
415. -"- ул. Карла Маркса, д. 47
416. -"- ул. Тихая, д. 1
417. -"- ул. Московская, д. 36, учебный корпус N 1 ФГБОУ 

ВПО "ВятГУ", 1 этаж, комнаты NN 53, 54а
418. КОГБУЗ "Кировская городская больница N 2" Нововятский район, ул. Гагарина, д. 2
419. -"- Нововятский район, ул. Советская, д. 89
420. -"- Нововятский район, микрорайон Радужный, ул. 

Мира, д. 2
421. -"- Нововятский район, ул. Ленина, д. 3
422. -"- Нововятский район, ул. Тренера Пушкарева, д. 1
423. -"- Нововятский район, ул. Коммуны, д. 1, 

здравпункт
424. -"- Нововятский район, ул. Ленина, д. 14, здравпункт 

школьный
425. -"- Нововятский район, микрорайон Радужный, пер. 

Школьный, д. 4, здравпункт школьный
426. -"- Нововятский район, ул. Опарина, д. 14, 

здравпункт школьный
427. -"- Нововятский район, ул. Советская, д. 170, 

здравпункт школьный
428. -"- Нововятский район, ул. Советская, д. 48, 

здравпункт школьный
429. -"- Нововятский район, ул. Проектная, д. 29, 

здравпункт техникума
430. КОГБУЗ "Кировская городская больница N 4" ул. Верхосунская, д. 8
431. -"- ул. Верхосунская, д. 19
432. -"- ул. Ленина, д. 150
433. -"- ул. Пролетарская, д. 11а, здравпункт
434. -"- ул. Ленина, д. 158а, здравпункт
435. -"- ул. Молодой Гвардии, д. 43в
436. КОГБУЗ "Кировская городская больница N 5" ул. Семашко, д. 1



437. -"- ул. Павла Корчагина, д. 221/1
438. -"- ул. Красный Химик, д. 2, корпус 3, здравпункт 

школьный
439. -"- ул. Павла Корчагина, д. 66, здравпункт школьный
440. -"- ул. 60 лет Комсомола, д. 4, здравпункт школьный
441. -"- с. Порошино, ул. Бассейная, д. 1, здравпункт 

школьный
442. -"- дер. Малая Субботиха, ул. Центральная, д. 20, 

здравпункт школьный
443. -"- слобода Макарье, ул. Проезжая, д. 40
444. -"- село Порошино, ул. Порошинская, д. 35, 

фельдшерско-акушерский пункт
445. -"- дер. Большая Субботиха, ул. Центральная, д. 11б, 

фельдшерско-акушерский пункт
446. -"- ул. Семашко, д. 2
447. -"- ул. Баумана, д. 1, здравпункт дошкольный
448. -"- ул. Пионерская, д. 15, здравпункт дошкольный
449. -"- ул. Проезжая, д. 22а, здравпункт дошкольный
450. -"- ул. Заречная, д. 11, здравпункт дошкольный
451. -"- ул. 60 лет Комсомола, д. 21/1, здравпункт 

дошкольный
452. -"- дер. Большая Субботиха, ул. Центральная, д. 9, 

здравпункт дошкольный
453. КОГБУЗ "Кировская городская клиническая больница N 6 "Лепсе" Октябрьский проспект, д. 47
454. -"- ул. Физкультурников, д. 11
455. КОГБУЗ "Кировская клиническая больница N 7" ул. Красина, д. 54
456. -"- ул. Короленко, д. 29
457. -"- ул. Грибоедова, д. 45
458. -"- ул. Солнечная, д. 31
459. -"- пос. Дороничи, ул. Мира, д. 2а
460. -"- пос. Захарищевы
461. -"- ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 5
462. -"- ул. Красина, д. 60



463. -"- ул. Щорса, д. 52
464. -"- ул. Щорса, д. 46
465. -"- ул. Риммы Юровской, д. 1
466. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Гражданская, д. 27
467. -"- ул. Красина, д. 41, здравпункт школьный
468. -"- ул. Красина, д. 49, здравпункт школьный
469. -"- ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 6, 

здравпункт школьный
470. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Ленина, д. 16, 

здравпункт школьный
471. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Комсомольская, д. 49,

здравпункт школьный
472. -"- проспект Строителей, д. 44, здравпункт школьный
473. -"- ул. Воровского, д. 153, здравпункт школьный
474. -"- ул. Солнечная, д. 21, здравпункт школьный
475. -"- ул. Семашко, д. 2а
476. КОГБУЗ "Кировская клиническая больница N 8" ул. Циолковского, д. 18
477. -"- ул. Производственная, д. 6
478. -"- ул. Монтажников, д. 32
479. -"- ул. Монтажников, д. 36
480. -"- ул. Кольцова, д. 22
481. -"- ул. Производственная, д. 10
482. -"- пос. Костино, ул. 60 лет СССР, д. 11
483. -"- село Бахта, ул. Юбилейная, д. 38
484. -"- село Бахта, ул. Юбилейная, д. 36
485. -"- ул. Мира, д. 34, здравпункт школьный
486. -"- ул. Физкультурников, д. 15, здравпункт школьный
487. -"- пос. Садаковский, ул. Московская, д. 1, 

здравпункт школьный
488. -"- пос. Костино, ул. Парковая, д. 19, здравпункт 

школьный
489. -"- ул. Воровского, д. 133а, здравпункт школьный
490. -"- ул. Кольцова, д. 9, здравпункт школьный



491. -"- ул. Ломоносова, д. 29б, здравпункт школьный
492. -"- ул. Андрея Упита, д. 9, здравпункт школьный
493. -"- ул. Сормовская, д. 38, здравпункт школьный
494. -"- село Бахта, ул. Юбилейная, д. 14, здравпункт 

школьный
495. -"- село Русское, ул. Новая, д. 16, здравпункт 

школьный
496. -"- пос. Садаковский, пер. Бамовский, д. 1а, 

отделение врача общей практики
497. -"- ул. Московская, д. 6
498. -"- пос. Сидоровка, ул. Портовая, д. 31, 

фельдшерско-акушерский пункт
499. -"- ул. Воровского, д. 39, здравпункт врачебный
500. -"- ул. Молодой Гвардии, д. 98
501. -"- ул. Ивана Попова, д. 10б
502. -"- ул. Молодой Гвардии, д. 67, здравпункт 

врачебный
503. -"- пос. Чистые Пруды, ул. Советская, д. 2, 

фельдшерско-акушерский пункт
504. -"- ул. Дзержинского, д. 38
505. -"- ул. Дзержинского, д. 18
506. -"- ул. Дзержинского, д. 64/2
507. -"- ул. Гайдара, д. 5, здравпункт школьный
508. -"- ул. Шинников, д. 30а, здравпункт школьный
509. -"- ул. Уральская, д. 9, здравпункт школьный
510. -"- Октябрьский проспект, д. 21, здравпункт 

школьный
511. -"- ул. Возрождения, д. 6а, здравпункт школьный
512. -"- ул. Уральская, д. 7, здравпункт школьный
513. -"- ул. Красноармейская, д. 30б
514. -"- ул. Производственная, д. 8, помещение 1003
515. КОГБУЗ "Кировская городская больница N 9" ул. Дерендяева, д. 97
516. -"- ул. Сурикова, д. 26



517. -"- ул. Некрасова, д. 6а
518. -"- ул. Мостовицкая/ул. Чистопрудненская, д. 6/3, 

отделение врача общей практики
519. КОГБУЗ "Северная городская клиническая больница" ул. Свердлова, д. 4
520. -"- ул. Северная Набережная, д. 13
521. -"- ул. Северная Набережная, д. 11
522. -"- ул. Дзержинского, д. 60, корпус 1, помещение 

1001
523. -"- ул. Северная Набережная, д. 1
524. -"- пос. Ганино, пер. Школьный, д. 18, здравпункт
525. -"- ул. Свердлова, д. 21, здравпункт
526. -"- ул. Ленинградская, д. 3, здравпункт
527. -"- ул. Дзержинского, д. 23, здравпункт
528. -"- Октябрьский проспект, д. 1а, здравпункт N 4
529. -"- Октябрьский проспект, д. 1а, здравпункт N 1
530. -"- ул. Василия Жуковского, д. 4, здравпункт N 5
531. -"- пос. Ганино, Северный пер., д. 13
532. Кировское областное государственное казенное учреждение здравоохранения (далее -

КОГКУЗ) "Кировский центр крови"
ул. Красноармейская, д. 74

533. КОГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Кирова" проспект Строителей, д. 27, подстанция N 1
534. -"- ул. Крупской, д. 6, подстанция N 2
535. -"- ул. Красноармейская, д. 45, подстанция N 3
536. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Гражданская, д. 27, 

подстанция N 4
537. -"- ул. Павла Корчагина, д. 64, подстанция N 5
538. -"- ул. Гагарина, д. 2, подстанция N 6
539. Кировское областное государственное автономное учреждение здравоохранения 

(далее - КОГАУЗ) "Кировская клиническая офтальмологическая больница"
Октябрьский проспект, д. 10а

540. -"- Октябрьский проспект, д. 51
541. КОГАУЗ "Кировская клиническая стоматологическая поликлиника" ул. Карла Либкнехта, д. 92
542. -"- ул. Труда/Октябрьский проспект, д. 76/56
543. -"- ул. Риммы Юровской, д. 8
544. -"- ул. Ивана Попова, д. 24а



545. КОГБУЗ "Кировский родильный дом N 1" ул. Преображенская, д. 24
546. -"- ул. Преображенская, д. 103
547. -"- ул. Свободы, д. 59
548. КОГБУЗ "Кировский детский городской клинический лечебно-диагностический центр" ул. Красноармейская, д. 43
549. -"- ул. Пролетарская, д. 21
550. -"- ул. Красноармейская, д. 53
551. -"- ул. Воровского, д. 16а, здравпункт школьный
552. -"- ул. Милицейская, д. 50, здравпункт школьный
553. -"- ул. Харьковская, д. 6, здравпункт школьный
554. -"- ул. Милицейская, д. 67, здравпункт школьный
555. -"- ул. Мостовицкая/ул. Чистопрудненская, д. 6/3
556. -"- ул. Карла Маркса, д. 42
557. -"- ул. Карла Маркса, д. 41
558. -"- ул. Розы Люксембург, д. 35
559. -"- ул. А. Горбуновой, д. 13, здравпункт школьный
560. -"- ул. Ленина, д. 52, здравпункт школьный
561. -"- ул. Труда, д. 16, здравпункт школьный
562. -"- ул. Школьная, д. 1, здравпункт школьный
563. -"- ул. Казанская, д. 43, здравпункт школьный
564. -"- ул. Московская, д. 35, здравпункт школьный
565. -"- ул. Розы Люксембург, д. 57, здравпункт школьный
566. -"- ул. Розы Люксембург, д. 40, здравпункт школьный
567. -"- ул. Розы Люксембург, д. 87, здравпункт школьный
568. -"- ул. Труда, д. 67а, здравпункт школьный
569. -"- ул. Свободы/ул. Герцена, д. 76/11, здравпункт 

школьный
570. -"- ул. Мопра, д. 55а, здравпункт школьный
571. -"- Октябрьский проспект, д. 36, здравпункт 

школьный
572. -"- ул. Мопра, д. 19в, здравпункт школьный
573. -"- ул. Некрасова, д. 40
574. -"- ул. Некрасова, д. 14
575. -"- ул. Горького, д. 51а, здравпункт школьный



576. -"- ул. Некрасова, д. 20, здравпункт школьный
577. -"- Октябрьский проспект, д. 129, здравпункт 

школьный
578. -"- ул. Воровского, д. 74а, здравпункт школьный
579. -"- ул. Калинина, д. 53, здравпункт школьный
580. -"- ул. Горького, д. 37, здравпункт школьный
581. -"- ул. Некрасова, д. 57, здравпункт школьный
582. Кировское областное государственное бюджетное судебно-экспертное учреждение 

здравоохранения "Кировское областное бюро судебно-медицинской экспертизы"
ул. Менделеева, д. 15

583. КОГБУЗ "Кировская инфекционная клиническая больница" ул. Ленина, д. 207
584. КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница N 3" ул. Московская, д. 163а
585. -"- ул. Менделеева, д. 17
586. -"- ул. Захватаева, д. 21а
587. КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая больница" ул. Менделеева, д. 16
588. КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" ул. Воровского, д. 42
589. -"- ул. Преображенская, д. 82
590. КОГБУЗ "Кировский областной госпиталь для ветеранов войн" ул. Карла Маркса, д. 113
591. КОГБУЗ "Кировский областной клинический онкологический диспансер" проспект Строителей, д. 23
592. КОГБУЗ "Кировский областной наркологический диспансер" ул. Преображенская, д. 82
593. -"- ул. Советская, д. 41
594. -"- Студенческий проезд, д. 7, в/г N 59
595. КОГБУЗ "Кировский областной клинический перинатальный центр" ул. Московская, д. 163
596. КОГКУЗ "Кировский областной клинический противотуберкулезный диспансер" проспект Строителей, д. 25
597. -"- дер. Студенец, д. 12
598. КОГКУЗ "Кировский областной хоспис" ул. 60 лет Комсомола, д. 25
599. КОГБУЗ "Областной гериатрический центр" ул. Карла Маркса, д. 90
600. -"- ул. Карла Либкнехта, д. 69
601. -"- ул. Дерендяева, д. 34
602. -"- ул. Карла Маркса, д. 88
603. КОГКУЗ "Кировская областная клиническая психиатрическая больница им. В.М. 

Бехтерева"
пос. Ганино

604. -"- ул. Преображенская, д. 82
605. -"- ул. 60 лет Комсомола, д. 4, здравпункт школьный



606. -"- ул. Свердлова, д. 21, здравпункт школьный
607. -"- ул. Воровского, д. 133а, здравпункт школьный
608. -"- ул. Шинников, д. 30а, здравпункт школьный
609. -"- ул. Воровского, д. 153, здравпункт школьный
610. -"- ул. Ленина, д. 14, здравпункт школьный
611. -"- ул. Подгорная, д. 1, здравпункт дошкольный
612. -"- 2-й Кирпичный пер., д. 2а
613. КОГКУЗ "Территориальный центр медицины катастроф Кировской области" ул. Физкультурников, д. 12
614. КОГБУЗ "Кировский областной клинический кожно-венерологический диспансер" ул. Московская, д. 79
615. -"- ул. Московская, д. 71
616. -"- ул. Преображенская, д. 30
617. -"- ул. Преображенская, д. 28а
618. -"- Октябрьский проспект, д. 82а
619. -"- ул. Московская, д. 75
620. КОГБУЗ "Кировский областной диагностический центр" ул. Возрождения, д. 8
621. -"- микрорайон Лянгасово, ул. Гражданская, д. 27
622. КОГБУЗ "Кировский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и 

инфекционными заболеваниями"
ул. Маклина, д. 3

623. КОГКУЗ "Кировский Дом ребенка" проспект Строителей, д. 54/1
624. КОГКУЗ "Талицкий детский туберкулезный санаторий" слобода Талица, д. 32
625. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Российский медицинский 

научно-производственный центр "Росплазма" Федерального медико-биологического 
агентства" (ФГБУ "РМНПЦ "Росплазма" ФМБА России")

ул. Ленина, д. 104

626. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и 
эпидемиологии в Кировской области" (ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в 
Кировской области")

ул. Свободы, д. 64

627. Федеральное государственное унитарное предприятие "Кировское протезно-
ортопедическое предприятие" Федерального агентства по здравоохранению и 
социальному развитию (ФГУП "Кировское ПРОП" Росздрава)

ул. Карла Маркса, д. 28

628. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и 
эпидемиологии по железнодорожному транспорту" (ФБУЗ "Центр гигиены и 
эпидемиологии по железнодорожному транспорту")

Октябрьский проспект, д. 151

629. -"- Октябрьский проспект, д. 153



630. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки "Кировский научно-
исследовательский институт гематологии и переливания крови Федерального медико-
биологического агентства" (ФГБУН "КНИИГиПК ФМБА" России)

ул. Красноармейская, д. 72

631. Федеральное казенное учреждение здравоохранения "4 военный госпиталь 
внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации"

ул. Луганская, д. 57

632. Федеральное бюджетное учреждение "Центр медицинской и социальной 
реабилитации Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской 
области" (ФБУ ЦМиСР УФСИН России по Кировской области)

ул. Нагорная, д. 22

633. Федеральное казенное учреждение здравоохранения "Медико-санитарная часть 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области" (ФКУЗ 
"МСЧ МВД России по Кировской области")

ул. Московская, д. 85

634. Федеральное бюджетное учреждение "354 окружной военный клинический госпиталь"
Министерства обороны Российской Федерации

ул. Герцена, д. 81

635. Федеральное казенное учреждение "Главное бюро медико-социальной экспертизы по 
Кировской области" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
(ФКУ "ГБ МСЭ по Кировской области" Минтруда России)

ул. Комсомольская, д. 10

2. Детские, образовательные организации
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 1" города Кирова
ул. Героя Костина, д. 3а

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 2" города Кирова

микрорайон Радужный, Школьный пер., д. 2

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 3" города Кирова

микрорайон Радужный, ул. Конституции, д. 8а

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 4" города Кирова

ул. Чистопрудненская, д. 1а

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 6" города Кирова

ул. Дзержинского, д. 19а

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 7" города Кирова

ул. Чапаева, д. 18а

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 9" города Кирова

ул. Чапаева, д. 10а

8. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 10" города Кирова

село Бахта, ул. Советская, д. 19

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ул. Милицейская, д. 68а



общеразвивающего вида N 13" города Кирова
10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 14" города Кирова
ул. Грибоедова, д. 22а

11. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 15" города Кирова

село Русское, ул. Новая, д. 14

12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 16" города Кирова

ул. Лепсе, д. 36

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
17" города Кирова

ул. Красина, д. 45а

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 18" города Кирова

ул. Свободы, д. 107

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 19" города Кирова

ул. Лесозаводская, д. 18а

16. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 20" города Кирова

Октябрьский проспект, д. 85

17. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 26" города Кирова

ул. Захватаева, д. 7

18. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 28" города Кирова

ул. Лепсе, д. 50

19. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 29" города Кирова

Троллейбусный пер., д. 10

20. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 31" города Кирова

ул. Молодой Гвардии, д. 63а

21. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 33" города Кирова

ул. Московская, д. 157а

22. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 40" города Кирова

ул. Энтузиастов, д. 3/1

23. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад для 
детей раннего возраста N 41" города Кирова

ул. Пугачева, д. 19

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
N 42" города Кирова

Октябрьский проспект, д. 8а

25. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 43" города Кирова

ул. Пятницкая, д. 20а

26. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ул. Проезжая, д. 22а



комбинированного вида N 46" города Кирова
27. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 48" города Кирова
ул. Московская, д. 132б

28. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 49" города Кирова

ул. Чехова, д. 1

29. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
51" города Кирова

ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 2/2

30. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 52" города Кирова

ул. Грибоедова, д. 55

31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 55" города Кирова

ул. Ленинградская, д. 4а

32. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 57" города Кирова

ул. Карла Маркса, д. 124а, ул. Красноармейская, 
д. 42/3

33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 58" города Кирова

ул. Мира, д. 32

34. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 61" города Кирова

ул. Дружбы, д. 9а

35. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 63" города Кирова

ул. Чапаева, д. 57в

36. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 66" города Кирова

ул. Профсоюзная, д. 46а

37. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 67" города Кирова

ул. Милицейская, д. 22

38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 68" города Кирова

ул. Баумана, д. 1

39. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 70" города Кирова

ул. Московская, д. 22

40. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 72" города Кирова

ул. Советская, д. 32

41. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 74" города Кирова

ул. Крутикова, д. 3а

42. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 76" города Кирова

ул. Милицейская, д. 61а

43. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ул. Дзержинского, д. 66



общеразвивающего вида N 79" города Кирова
44. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 83" города Кирова
Октябрьский проспект, д. 6а

45. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 84" города Кирова

Ф.И. Шаляпина проезд, д. 5а

46. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 85" города Кирова

ул. А.И. Мельникова, д. 12

47. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 90" города Кирова

ул. Горбачева, д. 48б

48. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 91" города Кирова

ул. Пионерская, д. 15

49. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 96" города Кирова

ул. Володарского, д. 54а

50. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 97" города Кирова

ул. Циолковского, д. 3

51. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
100" города Кирова

ул. Мопра, д. 118/7

52. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 102" города Кирова

ул. Ивана Попова, д. 18а

53. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
103" города Кирова

ул. Заречная, д. 11

54. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 107" города Кирова

ул. Кутшо, д. 5

55. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 109" города Кирова

ул. Романа Ердякова, д. 19

56. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 110" города Кирова

ул. Пролетарская, д. 48а

57. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 117" города Кирова

ул. Красина, д. 2б

58. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 119" города Кирова

Октябрьский проспект, д. 64а

59. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 120" города Кирова

ул. Воровского, д. 50б

60. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ул. Маклина, д. 24а



общеразвивающего вида N 122" города Кирова
61. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 124" города Кирова
ул. Кольцова, д. 28а

62. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 127" города Кирова

ул. Чернышевского, д. 6а

63. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 128" города Кирова

ул. Володарского, д. 79а

64. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 129" города Кирова

ул. Воровского, д. 62а

65. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 130" города Кирова

ул. Пятницкая, д. 96а

66. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 133" города Кирова

ул. Азина, д. 80в

67. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 138" города Кирова

ул. Добролюбова, д. 2

68. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 143" города Кирова

ул. Кольцова, д. 8а

69. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 144" города Кирова

село Порошино, ул. Порошинская, д. 35а

70. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 145" города Кирова

ул. Свободы, д. 47

71. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 146" города Кирова

ул. Верхосунская, д. 4

72. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 147" города Кирова

ул. Ивана Попова, д. 18б

73. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 148" города Кирова

ул. Лепсе, д. 39

74. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 149" города Кирова

ул. Циолковского, д. 11а

75. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 150" города Кирова

ул. Менделеева, д. 31

76. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 151" города Кирова

ул. Олега Кошевого, д. 6

77. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад ул. Лепсе, д. 59а



общеразвивающего вида N 152" города Кирова
78. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

присмотра и оздоровления N 153" города Кирова
ул. Воровского, д. 131

79. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 154" города Кирова

ул. Воровского, д. 151а

80. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 155" города Кирова

проспект Строителей, д. 32

81. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 157" города Кирова

пос. Дороничи, ул. Мира, д. 10а

82. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 159" города Кирова

ул. Подгорная, д. 1

83. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 160" города Кирова

ул. Дерендяева, д. 74

84. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 162" города Кирова

ул. Тимирязева, д. 6

85. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 163" города Кирова

ул. Московская, д. 151а

86. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 164" города Кирова

ул. Ивана Попова, д. 40б

87. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 165" города Кирова

ул. Екатерины Кочкиной, д. 6/2

88. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 166" города Кирова

ул. Павла Корчагина, д. 217а

89. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 169" города Кирова

ул. Некрасова, д. 25а

90. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 170" города Кирова

ул. Монтажников, д. 28а

91. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 171" города Кирова

микрорайон Лянгасово, ул. Лесная, д. 9

92. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 172" города Кирова

ул. Дерендяева, д. 64а

93. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 173" города Кирова

дер. Большая Субботиха, ул. Центральная, д. 9

94. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад микрорайон Лянгасово, ул. Гражданская, д. 25



общеразвивающего вида N 175" города Кирова
95. -"- пос. Захарищевы, ул. Эстрадная, д. 9
96. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

общеразвивающего вида N 179" города Кирова
микрорайон Лянгасово, ул. Октябрьская, д. 32

97. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 180" города Кирова

микрорайон Лянгасово, ул. Горького, д. 16а

98. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 181" города Кирова

ул. Дзержинского, д. 21а

99. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
182" города Кирова

пос. Садаковский, ул. Зеленая, д. 11

100. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 183" города Кирова

пос. Ганино, ул. Центральная, д. 10

101. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 184" города Кирова

ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 1/1

102. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 185" города Кирова

ул. Екатерины Кочкиной, д. 6

103. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 188" города Кирова

ул. Сурикова, д. 10б

104. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 189" города Кирова

ул. Красина, д. 56а

105. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 190" города Кирова

пос. Костино, ул. 60 лет СССР, д. 20

106. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 191" города Кирова

ул. А.С. Большева, д. 13

107. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 192" города Кирова

ул. Воровского, д. 75б

108. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 193" города Кирова

проспект Строителей, д. 46/2

109. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 194" города Кирова

проспект Строителей, д. 46/1

110. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 195" города Кирова

ул. 60 лет Комсомола, д. 21/1

111. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 196" города Кирова

ул. Ленина, д. 164/3



112. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
198" города Кирова

ул. Пугачева, д. 24б

113. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 199" города Кирова

ул. Карла Либкнехта, д. 6

114. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 200" города Кирова

ул. Производственная, д. 18/1

115. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 201" города Кирова

ул. Маклина, д. 40а

116. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 202" города Кирова

ул. Свободы, д. 20

117. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 204" города Кирова

Пролетарский пер., д. 4

118. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 205" города Кирова

ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 10/2

119. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 206" города Кирова

ул. Романа Ердякова, д. 15а

120. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 207" города Кирова

ул. Ивана Попова, д. 26б

121. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 209" города Кирова

ул. Московская, д. 189/1

122. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 211" города Кирова

ул. Циолковского, д. 3а

123. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 213" города Кирова

Нововятский район, ул. Спортивная, д. 1

124. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 216" города Кирова

Нововятский район, ул. Опарина, д. 32

125. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 220" города Кирова

Нововятский район, ул. Тренера Пушкарева, д. 9

126. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 222" города Кирова

Нововятский район, ул. Опарина, д. 31

127. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 223" города Кирова

Нововятский район, ул. Опарина, д. 34

128. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
компенсирующего вида N 224" города Кирова

Нововятский район, ул. Советская, д. 62



129. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 225" города Кирова

пос. Сидоровка, ул. Космонавтов, д. 15

130. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
226" города Кирова

слобода Сошени, ул. Трудовая, д. 25

131. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида N 227" города Кирова

Нововятский район, ул. Коммунистическая, д. 30

132. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 229" города Кирова

Нововятский район, ул. Октябрьская, д. 25

133. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 230" города Кирова

Нововятский район, ул. Кирова, д. 53

134. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида N 231" города Кирова

Нововятский район, ул. Ленина, д. 22а

135. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития 
ребенка - детский сад N 235" города Кирова

ул. Мопра, д. 82

136. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад N 
35" города Кирова

ул. А.С. Большева, д. 1

137. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение (далее - МОАУ) 
"Вятская православная гимназия во имя преподобного Трифона Вятского" города 
Кирова

ул. Московская, д. 35

138. МОАУ "Гимназия N 46" города Кирова ул. Ломоносова, д. 29б
139. МОАУ "Гимназия имени Александра Грина" г. Кирова ул. Физкультурников, д. 15
140. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) 

"Лингвистическая гимназия" города Кирова
ул. Уральская, д. 9

141. МОАУ "Лицей N 21" города Кирова ул. Воровского, д. 133а
142. МБОУ "Художественно-технологический лицей" города Кирова ул. Ленинградская, д. 3
143. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 1" города Кирова село Порошино, ул. Бассейная, д. 1
144. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 2" города Кирова ул. Мира, д. 34
145. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 4" города Кирова пос. Садаковский, ул. Московская, д. 1
146. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 5" города Кирова пос. Костино, ул. Парковая, д. 19
147. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 7" города Кирова пос. Дороничи, ул. Мира, д. 1
148. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа N 8" города Кирова ул. Солнечная, д. 21
149. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 9" города Кирова
ул. 60 лет Комсомола, д. 4



150. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 10 им. К.Э. Циолковского" города Кирова

ул. Розы Люксембург, д. 57

151. Муниципальное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение
(далее - МКС(К)ОУ) для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа
VIII вида N 13" города Кирова

ул. Розы Люксембург, д. 40

152. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа N 14" города Кирова ул. Труда, д. 67а
153. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 16" г. Кирова ул. Воровского, д. 16а
154. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа N 18" города Кирова ул. Свердлова, д. 21
155. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 19" города Кирова дер. Малая Субботиха, ул. Центральная, д. 20
156. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 20" города Кирова ул. Милицейская, д. 50
157. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 22" города Кирова ул. Московская, д. 35
158. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 24" города Кирова ул. Мопра, д. 19в
159. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 27" города Кирова
ул. Космонавта Владислава Волкова, д. 6

160. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 28 им. Октябрьской революции" города Кирова

ул. А. Горбуновой, д. 13

161. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 30" города Кирова

ул. Горького, д. 51а

162. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 31" города Кирова ул. Некрасова, д. 20
163. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 32" города Кирова ул. Красина, д. 49
164. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 33" города Кирова ул. Павла Корчагина, д. 66
165. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение (далее - МКОУ) "Средняя

общеобразовательная школа N 34" города Кирова
ул. Красный Химик, д. 2, корпус 3, филиал

166. Филиал МКОУ "Средняя общеобразовательная школа N 34" города Кирова "Основная 
общеобразовательная школа поселка Сидоровка города Кирова"

пос. Сидоровка, ул. Космонавтов, д. 13

167. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 37" города Кирова

Октябрьский проспект, д. 129

168. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 39" города Кирова ул. Харьковская, д. 6
169. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 40" города Кирова ул. Красина, д. 41
170. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 42" города Кирова ул. Кольцова, д. 9
171. МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида N 44" 
ул. Розы Люксембург, д. 87



города Кирова
172. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 45 им. А.П. Гайдара" города Кирова ул. Гайдара, д. 5
173. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 47" города Кирова
ул. Андрея Упита, д. 9

174. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 48" города Кирова

Октябрьский проспект, д. 36

175. МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида N 50" 
города Кирова

ул. Воровского, д. 74а

176. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 51" города Кирова

ул. Калинина, д. 53

177. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 52" города Кирова

проспект Строителей, д. 44

178. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 53" города Кирова ул. Шинников, д. 33а
179. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 54" города Кирова ул. Сормовская, д. 38
180. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 55" города Кирова пос. Ганино, Школьный пер., д. 18
181. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 56" г. Кирова Октябрьский проспект, д. 21
182. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 57" города Кирова ул. Горького, д. 37
183. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 58" города Кирова
ул. Милицейская, д. 67

184. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 59" города Кирова ул. Некрасова, д. 57
185. МОАУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 60" города Кирова
ул. Воровского, д. 153

186. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 61" города Кирова

Нововятский район, ул. Ленина, д. 14

187. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 62 им. А.Я. Опарина" города Кирова

Нововятский район, ул. Советская, д. 48

188. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 65" города Кирова

Нововятский район, ул. Советская, д. 170

189. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов N 66" города Кирова

Нововятский район, ул. Опарина, д. 14

190. МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида N 67" 

Нововятский район, ул. Ленина, д. 14



города Кирова
191. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 68" города Кирова село Бахта, ул. Юбилейная, д. 14
192. МБОУ "Основная общеобразовательная школа N 69" города Кирова село Русское, ул. Новая, д. 16
193. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 70" города Кирова ул. Ленина, д. 158а
194. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 71" города Кирова микрорайон Лянгасово, ул. Комсомольская, д. 49
195. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 73" города Кирова микрорайон Лянгасово, ул. Ленина, д. 16
196. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов N 74" города Кирова
микрорайон Радужный, Школьный пер., д. 4

197. МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Специальная (коррекционная) начальная школа - детский сад IV вида N 5 
"Хрусталик" города Кирова"

ул. Милицейская, д. 52а

198. МБОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа N 7" города Кирова ул. Ленина, д. 105
199. Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, "Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат VII вида для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, N 1" города Кирова

Нововятский район, ул. Пушкина, д. 27

200. МКС(К)ОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII 
вида N 3" города Кирова

ул. Дзержинского, д. 25

201. МКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Детский дом 
для детей школьного возраста" города Кирова

ул. 4-й Пятилетки, д. 40

202. МКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, "Специальный 
(коррекционный) детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья N
1 "Надежда" города Кирова

ул. Заречная, д. 5

203. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Межшкольный учебный 
комбинат N 1" города Кирова

ул. Дзержинского, д. 23

204. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Межшкольный учебный 
комбинат N 3" города Кирова

ул. Азина, д. 55

205. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Межшкольный учебный 
комбинат N 4" города Кирова

ул. Пролетарская, д. 11а

206. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Центр развития творчества детей и юношества города Кирова"

ул. Профсоюзная, д. 43

207. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Дом детского творчества "Вдохновение" г. Кирова

ул. Воровского, д. 108



208. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Детско-юношеский центр Октябрьского района" города Кирова

ул. Лепсе, д. 18

209. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Центр детского творчества с изучением прикладной экономики" 
города Кирова

ул. Розы Люксембург, д. 66

210. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Центр детского и юношеского творчества "Радуга" города Кирова

Нововятский район, ул. Советская, д. 79

211. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Станция юных техников города Кирова"

ул. Кольцова, д. 9

212. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Центр детского и юношеского туризма и экскурсий" города Кирова

ул. Красноармейская, д. 10

213. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
образования детей "Нововятская станция юных туристов г. Кирова"

Нововятский район, ул. Октябрьская, д. 25

214. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей "Детско-юношеский центр гражданского и патриотического 
воспитания города Кирова"

ул. Ленина, д. 164, корпус 2

215. Муниципальное образовательное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр повышения квалификации работников 
образования" города Кирова

ул. Воровского, д. 74

216. Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, "Центр диагностики и 
консультирования города Кирова"

ул. Карла Маркса, д. 80

217. Муниципальное казенное учреждение "Центр ресурсного обеспечения 
образовательных учреждений города Кирова"

ул. Молодой Гвардии, д. 74

218. Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия 
муниципальных образовательных учреждений города Кирова"

ул. Молодой Гвардии, д. 74

219. Кировское областное государственное образовательное казенное учреждение "Вятская
гуманитарная гимназия с углубленным изучением английского языка"

ул. Свободы, д. 76

220. Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение 
(далее - КОГОАУ) "Вятский технический лицей"

ул. Ивана Попова, д. 37

221. КОГОАУ "Кировский экономико-правовой лицей" ул. Казанская, д. 43
222. КОГОАУ "Лицей естественных наук города Кирова" ул. Возрождения, д. 6
223. КОГОАУ "Кировский физико-математический лицей" ул. Труда, д. 16
224. Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение ул. Лепсе, д. 10



(далее - КОГОБУ) "Центр дистанционного образования детей"
225. Государственное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Кировская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 1 вида"

ул. Дерендяева, д. 99

226. Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Центр дополнительного образования одаренных
школьников"

Октябрьский проспект, д. 87а

227. Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей "Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий"

ул. Воровского, д. 16

228. Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей "Центр детского (юношеского) технического 
творчества"

ул. Пролетарская, д. 50

229. Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей "Эколого-биологический центр"

ул. Красноармейская, д. 11

230. Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей - Дворец творчества детей и молодежи

ул. Сурикова, д. 21

231. Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение 
дополнительного образования детей "Центр развития творчества детей и юношества 
Кировской области"

ул. Дрелевского, д. 12а

232. КОГОБУ СПО "Кировский многопрофильный техникум" ул. Уральская, д. 7
233. Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение 

среднего профессионального образования (далее - КОГОБУ СПО) "Кировский 
лесопромышленный колледж"

ул. Карла Маркса, д. 115

234. Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение 
среднего профессионального образования (далее - КОГОАУ СПО) "Кировский 
государственный колледж промышленности и автомобильного сервиса"

ул. Воровского, д. 84

235. КОГОБУ СПО "Кировский технологический колледж" ул. Воровского, д. 86
236. КОГОАУ СПО "Кировский педагогический колледж" ул. Свободы, д. 124
237. КОГОБУ СПО "Кировский механико-технологический техникум" ул. Менделеева, д. 1
238. КОГОБУ СПО "Кировский авиационный техникум" Октябрьский проспект, д. 97
239. КОГОАУ СПО "Вятский техникум экономики, статистики и информатики" ул. Володарского, д. 99
240. КОГОБУ СПО "Кировский механико-технологический техникум молочной 

промышленности"
ул. Казанская, д. 52



241. КОГОБУ СПО "Вятский государственный техникум профессиональных технологий, 
управления и сервиса"

ул. Московская, д. 78

242. КОГОАУ СПО "Вятский железнодорожный техникум" ул. Комсомольская, д. 41а
243. КОГОАУ СПО "Вятский электромашиностроительный техникум" ул. Романа Ердякова, д. 24
244. КОГОАУ СПО "Колледж пищевой промышленности" Октябрьский проспект, д. 82
245. КОГОАУ СПО "Кировский государственный автодорожный техникум" ул. Проектная, д. 29
246. Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей (далее - КОГАОУ ДОД) "Специализированная 
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва"

ул. Романа Ердякова, д. 23

247. Кировское областное ГОУ ДОД "Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа "Динамо"

248. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение (далее - МБОУ ДОД) 
Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва N 8

ул. Гагарина, д. 4а

249. МБОУ ДОД Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва N 3

ул. Подгорная, д. 15

250. МБОУ ДОД Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва N 1 г. Кирова

ул. Пятницкая, д. 2а

251. МБОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа N 2" г. Кирова Динамовский проезд, д. 2
252. МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа N 4 города Кирова ул. Воровского, д. 74
253. МОАУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа N 5" г. Кирова ул. Красноармейская, д. 15
254. МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа "Союз" г. Кирова ул. Воровского, д. 74
255. КОАОУ дополнительного образования "СДЮСШ "Родина" ул. Карла Маркса, д. 127
256. МОУ ДОД "Детская художественная школа" г. Кирова ул. Молодой Гвардии, д. 52
257. МОУ ДОД "Детская школа искусств N 11" г. Кирова ул. Ивана Попова, д. 17а
258. МОУ ДОД "Школа искусств" г. Кирова ул. Кольцова, д. 8
259. МОУ ДОД "Детская музыкальная школа N 4" г. Кирова ул. Левитана, д. 3
260. МОУ ДОД "Первая детская музыкальная школа" города Кирова ул. Дрелевского, д. 34
261. МОУ ДОД "Детская музыкальная школа N 2" г. Кирова ул. Возрождения, д. 6
262. МОУ ДОД "Радужнинская школа искусств" г. Кирова Нововятский район, ул. Индустриальная, д. 20
263. МОУ ДОД "Детская школа искусств п. Костино" пос. Костино, ул. Победы, д. 4
264. МОУ ДОД "Нововятская детская школа искусств" Нововятский район, ул. Орджоникидзе, д. 15
265. МОУ ДОД "Детская школа "Мастерская искусств" города Кирова пос. Дороничи, ул. Мира, д. 10
266. МОУ ДОД "Детская школа классического танца" ул. Пугачева, д. 18



267. МОУ ДОД "Детская школа искусств "Эллегия" г. Кирова ул. Клубная, д. 3
268. МОУ ДОД детская школа искусств "Фольклорная" г. Кирова ул. Ленина, д. 176
269. МОУ ДОД "Лянгасовская детская школа искусств г. Кирова" микрорайон Лянгасово, ул. Воровского, д. 11
270. Некоммерческое негосударственное учреждение ДОД "Центр творческого развития и 

гуманитарного образования детей"
ул. Гайдара, д. 3

271. Негосударственное образовательное учреждение ДОД "Центр обучения и 
международного сотрудничества"

ул. Герцена, д. 42, офис 303

272. Образовательный фонд "Классическая гимназия "Престиж" ул. Дерендяева, д. 112
273. Негосударственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа "Петербургский Лицей"
ул. Володарского, д. 114б

274. Негосударственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа "Наша школа"

ул. Гайдара, д. 4а

275. Негосударственное общеобразовательное учреждение Центр развития ребенка 
"Монтесори"

ул. Екатерины Кочкиной, д. 6

276. Негосударственное частное общеобразовательное учреждение "Терос". Детский сад 
общеразвивающего вида

ул. Сурикова, д. 10б

277. Негосударственная автономная некоммерческая общеобразовательная организация 
"Гимназия Вятского государственного гуманитарного университета"

ул. Красноармейская, д. 26

278. Негосударственное общеобразовательное учреждение "Центр образования "Аэлита" ул. Риммы Юровской, д. 11
279. Негосударственное образовательное учреждение среднего профессионального 

образования (далее - НОУ СПО) "Вятский торговый техникум"
Динамовский проезд, д. 4

280. НОО СПО "Кировский торгово-экономический техникум" ул. Московская, д. 40
281. НОУ "Вятский гуманитарно-экономический колледж" ул. Дрелевского, д. 6
282. НОУ СПО "Вятский колледж управления и новых технологий" ул. Карла Маркса, д. 78
283. НОУ СПО "Вятский техникум сферы услуг, экономики и права" Октябрьский проспект, д. 82
284. НАНОО Вятский экономико-социальный колледж ул. Карла Маркса, д. 127
285. Кировский филиал НОУ СПО Юридический колледж Российской секции 

Международной полицейской ассоциации
ул. Труда, д. 72б

286. Православная религиозная организация - учреждение среднего профессионального 
религиозного образования "Вятское духовное училище"

ул. Горбачева, д. 4

287. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования Вятский государственный университет

ул. Московская, д. 36

288. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего ул. Красноармейская, д. 26



профессионального образования Вятский государственный гуманитарный университет
289. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования Вятская государственная сельскохозяйственная 
академия

Октябрьский проспект, д. 133

290. Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования Кировская государственная медицинская академия

ул. Карла Маркса, д. 88

291. Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования "Вятский гуманитарно-технологический институт"

ул. Карла Маркса, д. 78

292. Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования Вятский социально-экономический институт (ВСЭИ)

ул. Казанская, д. 91

293. Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования Кировский институт иностранных языков

ул. Карла Маркса, д. 115

294. Институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения "Московская государственная юридическая академия" в г. Кирове

ул. Карла Маркса, д. 88

295. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования Кировский филиал Санкт-Петербургского государственного университета 
сервиса и экономики

ул. Пугачева, д. 1б

296. Федеральное казенное образовательное учреждение высшего профессионального 
образования "Академия права и управления Федеральной службы исполнения 
наказаний (г. Рязань)"

ул. Ленина, д. 179в

297. Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Кировский "Российский государственный 
гуманитарный университет"

ул. Советская, д. 51

298. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования Кировский филиал Пермского государственного 
института искусства и культуры

ул. Романа Ердякова, д. 23

299. Аккредитованное образовательное частное учреждение высшего профессионального 
образования Московская финансово-юридическая академия МФЮА, Кировский 
филиал

ул. Ленина, д. 104

300. Негосударственное аккредитованное частное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования Современная гуманитарная академия, Кировский 
филиал (г. Москва)

ул. Карла Маркса, д. 127

301. Филиал негосударственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Санкт-Петербургский институт 

ул. Советская, д. 73



внешнеэкономических связей экономики и права" в г. Кирове
302. Аккредитованное негосударственное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования "Московский университет государственного 
управления", Кировский филиал

ул. Ленина, д. 104

303. Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования "Московский государственный 
индустриальный университет" в г. Кирове

ул. Ивана Попова, д. 33

304. Кировский филиал негосударственного образовательного учреждения "Санкт-
Петербургский гуманитарный университет профсоюзов"

ул. Герцена, д. 42

305. Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего 
профессионального образования Кировский филиал Финансового университета при 
Правительстве Российской Федерации

ул. Ленина, д. 127

306. Кировский филиал автономной некоммерческой организации высшего 
профессионального образования "Московский гуманитарно-экономический институт"

ул. Щорса, д. 66

307. "Кировский государственный колледж строительства, экономики и права - филиал ГОУ 
ВПО "Московский государственный университет геодезии и картографии"

ул. Солнечная, д. 13

308. Кировский филиал федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования "Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 
Федерации"

ул. Ленина, д. 25

309. Кировский финансово-экономический колледж - филиал федерального 
государственного образовательного бюджетного учреждения высшего 
профессионального образования "Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации"

ул. Ленина, д. 127

310. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Московский государственный университет путей 
сообщения", Кировский филиал

Октябрьский проспект, д. 124

311. КОГАОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа "Юность" пер. Искожевский, д. 8а
312. КОГАОУ ДОД "Детско-юношеская спортивная школа "БОГАТЫРИ" ул. Мира, д. 46
313. Негосударственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат 

Бизнес-инкубатор плюс
ул. Герцена, д. 56

314. Негосударственное образовательное учреждение Межшкольный учебный комбинат 
"Мастерс"

ул. Карла Маркса, д. 78

315. Автономная некоммерческая организация "Волго-Вятский институт повышения ул. Азина, д. 65



квалификации, переподготовки руководителей и специалистов проектно-
строительного комплекса"

316. Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 
образования "Межотраслевой институт образования и управления"

Октябрьский проспект, д. 104

317. Автономная некоммерческая образовательная организация "Учебно-деловой центр 
"Карьера"

ул. Карла Маркса, д. 41

318. -"- ул. Герцена, д. 83
319. Автономная некоммерческая образовательная организация "Центр оказания 

образовательных, юридических, благотворительных и консультационных услуг в сфере 
охраны здоровья населения "Интуиция"

ул. Карла Маркса, д. 127, кабинет N 17

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

321. Автономная некоммерческая образовательная организация "Центр Образования ПБ, 
ГО и ЧС"

ул. Щорса, д. 95

321. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Вятский институт дополнительного образования"

ул. Карла Маркса, д. 127

322. Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Каскад"

проспект Строителей, д. 21

323. Негосударственное образовательное учреждение "Мастер администрирования 
бизнеса"

ул. Пятницкая, д. 107а

324. Негосударственная образовательная автономная некоммерческая организация 
учебно-производственный центр "Образование"

ул. Московская, д. 10

325. Негосударственное образовательное учреждение "Волна - Авто" ул. Пугачева, д. 3, кабинет N 40
326. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) "Бизнес-Профи"
ул. Советская, д. 51, офис 307

327. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Диалог-Плюс"

пер. Гостиный, д. 5, корпус 1

328. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования Школа бизнеса "Киров-ЛИНК"

ул. Воровского, д. 135, офис 6

329. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Кировский институт практической психологии"

ул. Карла Маркса, д. 127

330. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Кировский учебный центр повышения 

ул. Володарского, д. 134



квалификации и профессиональной переподготовки"
331. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) "Учебный центр "Охрана 
труда"

ул. Крутикова, д. 8

332. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Учебно-деловой центр"

ул. Молодой Гвардии, д. 84/1

333. Негосударственное некоммерческое образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Школа профессиональной подготовки частных 
охранников "Динамо"

ул. Московская, д. 1в

334. -"- ул. Ленина, д. 87в
335. Негосударственное образовательное учреждение "Учебно-курсовой комбинат "Кедр" ул. Некрасова, д. 40/1
336. Негосударственное образовательное учреждение "Международный учебный центр 

"Красота-Профи"
ул. Мопра, д. 7

337. Негосударственное образовательное учреждение "Учебный центр "Академия Красоты" ул. Молодой Гвардии, д. 26
338. Негосударственное образовательное учреждение "Учебный центр "Север" ул. Комсомольская, д. 41
339. Некоммерческое партнерство "Центр повышения квалификации кадров Союз 

Технология"
ул. Блюхера, д. 42

340. Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования Региональный антитеррористический 
подготовительный центр "Лидер-Центр"

ул. Циолковского, д. 11

341. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования Кировская объединенная техническая школа 
Общероссийской общественно-государственной организации "Добровольное 
общество содействия армии, авиации и флоту России"

проспект Строителей, д. 21

342. Социально-образовательный фонд "Современный деловой институт" ул. Герцена, д. 56
343. Автономная некоммерческая образовательная организация "Учебно-деловой центр 

"Карьера"
ул. Карла Маркса, д. 41

344. -"- ул. Герцена, д. 83
345. Негосударственная автономная некоммерческая образовательная организация 

Учебный центр "Энергетик"
ул. Ломоносова, д. 9

346. Негосударственное образовательное учреждение "Модельное агентство "Вива 
Моделс"

ул. Гайдара, д. 3

347. Негосударственное образовательное учреждение "Центр профессионального 
обучения"

ул. Маклина, д. 54



348. Негосударственное общеобразовательное учреждение "Начальная школа "Юный 
гражданин" с изучением основ экономики и права"

ул. Казанская, д. 43

349. Негосударственное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования "Волго-Вятский колледж информатики, финансов, права, управления"

Гостиный пер., д. 5/1

350. Негосударственное общеобразовательное учреждение "Александровский лицей" г. 
Кирова

пер. Гостиный, д. 5/1

351. Некоммерческое партнерство дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) "Центр повышения квалификации при ЛЦ Релод"

ул. Герцена, д. 42

352. Автономная некоммерческая образовательная организация "Кировский хоккейный 
клуб "Родина"

Октябрьский проспект, д. 67

353. Автономная некоммерческая образовательная организация "Центр гражданско-
правового и экономического образования"

ул. Казанская, д. 43

354. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Автомобильная школа "Родина" Общероссийской 
общественно-государственной организации "Добровольное общество содействия 
армии, авиации и флоту России"

ул. Лепсе, д. 4б

355. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр повышения квалификации "Вакант"

ул. Сурикова, д. 19

356. Негосударственное образовательное учреждение "Центр социально-психологической 
помощи детям, подросткам и молодежи"

ул. Карла Маркса, д. 47

357. Некоммерческая организация негосударственное образовательное учреждение 
"Учебно-деловой молодежный центр ("Бизнес-Инкубатор")"

ул. Герцена, д. 56

358. Общественная организация Кировская областная организация общество "Знание" 
России

ул. Свободы, д. 47

359. Негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Центр повышения квалификации "Вятка-
академтранс"

ул. Пролетарская, д. 11а

360. Негосударственная образовательная автономная некоммерческая организация 
"Учебно-курсовой комбинат "Престиж"

ул. Тренера Пушкарева, д. 10

361. -"- Гостиный пер., д. 5/1, офис 308
362. Автономная некоммерческая образовательная организация "Кировский колледж 

сервиса и эстетики"
ул. Герцена, д. 83

363. Негосударственное частное образовательное учреждение профессиональной 
подготовки "Автошкола "Статус"

ул. Комсомольская, д. 39



364. Негосударственное частное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида "Детское село"

ул. Сурикова, д. 17

365. Негосударственное образовательное учреждение профессиональной подготовки 
"Автошкола Клаксон Плюс"

ул. Ивана Попова, д. 1, второй этаж, кабинет N 
203

366. Федеральное казенное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования "Кировский институт повышения квалификации 
работников Федеральной службы исполнения наказаний"

ул. Ленина, д. 179в

367. Частное негосударственное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования (повышения квалификации) "Учебный центр 
"АВАНГАРД"

ул. Набережная Грина, д. 5

368. Негосударственное учреждение образовательная организация дополнительного 
профессионального образования "Персонал"

Гостиный пер., д. 5/1

369. МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Рапсодия", хореографическое отделение ул. Московская, д. 181
3. Объекты спорта

1. Вятская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва

ул. Ленинградская, д. 1, спортзал

2. Вятская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва

ул. Ленинградская, д. 1, стадион

3. Вятская областная специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва

ул. Свердлова, д. 1а, лыжная база

4. ООО "Спортивный клуб Импульс" ул. Производственная, д. 25а, спортзал
5. ООО "Спортивный клуб ИСКО" Искожевский пер., д. 8а, спортзал
6. ОАО "Кировский машзавод им. 1 Мая" ул. Розы Люксембург, д. 100, стадион
7. ООО "Маяк", спортивный клуб "Прогресс" ул. Маклина, д. 34, спортзал
8. ООО "Маяк", спортивный клуб "Прогресс" ул. Горького, д. 20, стадион
9. Муниципальное автономное учреждение "Спортивно-культурно-оздоровительный 

комплекс "Союз"
ул. Карла Маркса, д. 11, крытый каток

10. ООО "Спортивный клуб "Родина" Октябрьский проспект, д. 67, спортзал, стадион
11. ООО "Центр культуры и спорта" "ОЦМ" Октябрьский проспект, д. 31, спортзал, тир
12. ООО "Центр культуры и спорта "ОЦМ" ул. Чернышевского, д. 8а, бассейн
13. Спортклуб "Спартак" Октябрьский проспект, д. 149, спортзал
14. Спортивное сооружение стадион "Локомотив" Кировского отделения РЖД ул. Комсомольская, д. 5, стадион, спортзал
15. Спортивное сооружение стадион "Локомотив" Кировского отделения РЖД микрорайон Лянгасово, спортзал



16. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

Октябрьский проспект, д. 122б, спортзал

17. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

ул. Ленина, д. 87в, спортзал

18. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

Динамовский проезд, д. 12, спортзал

19. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

ул. Лепсе, д. 30, стадион

20. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

ул. Московская, д. 1а, стадион

21. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

ул. Ленина, д. 87в, стрелковый тир

22. Кировская региональная организация общественно-государственного объединения 
Всероссийское физкультурно-спортивное общество "Динамо"

ул. Лепсе, д. 30, легкоатлетический манеж

23. Спортивный комплекс "Заря".
Муниципальное унитарное предприятие "Центральный рынок"

Нововятский район, ул. Тренера Пушкарева, д. 2, 
спортзал

24. Спортивный комплекс "Россия".
Муниципальное унитарное предприятие "Центральный рынок"

Нововятский район, ул. Гагарина, д. 4а, стадион, 
спортзал

25. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва N 8" города Кирова

Нововятский район, ул. Парковая, д. 1а, стадион

26. Кировское областное государственное автономное учреждение дополнительного 
образования детей детско-юношеская спортивная школа "Юность"

Динамовский проезд, д. 12, спортзал

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей 
"Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва N 
1" города Кирова

ул. Солнечная, д. 25, д. 25в, спортзал

4. Розничные рынки
1. Муниципальное унитарное предприятие "Центральный рынок" ул. Милицейская, д. 31
2. Муниципальное унитарное предприятие "Центральный рынок", филиал "Октябрьский" ул. Розы Люксембург, д. 86

5. Вокзалы и аэропорт
1. Железнодорожный вокзал г. Кирова открытого акционерного общества "Российские 

железные дороги"
ул. Комсомольская, д. 42

2. Автовокзал г. Кирова, "КировПассажирАвтотранс" ул. Горького, д. 57
3. Аэропорт г. Кирова открытого акционерного общества "Аэропорт "Победилово" Аэропорт



6. Объекты военного назначения
1. Военная комендатура (гарнизона, 3 разряда) г. Киров, ул. Мопра, д. 103

7. Места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности
1. Площадь у памятника Степану Николаевичу Халтурину напротив д. N 1 по ул. Московской
2. Газонаполнительная станция открытого акционерного общества "Кировоблгаз" ул. Базовая, д. 13
3. Склад хлора очистных сооружений водопровода открытого акционерного общества 

"Кировские коммунальные системы"
слобода Корчемкино

4. Склад хлора городской станции аэрации открытого акционерного общества "Кировские
коммунальные системы"

дер. Большая Гора

5. Участок транспортирования опасных веществ открытого акционерного общества 
"Кировские коммунальные системы"

ул. Производственная, д. 23


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВА
	Утвержден
	1. Медицинские организации
	2. Детские, образовательные организации
	3. Объекты спорта
	4. Розничные рынки
	5. Вокзалы и аэропорт
	6. Объекты военного назначения
	7. Места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности


